
SKATTEFRÅGOR. 
BOSTADSBIDRAGENS BESKATT­
NING 

Skrivelse med anhållan om åtgärder 

Till taxeringsnämndsordförande­
nas riksförbund och dess tidskrift ha 
inkommit ett flertal förfrågningar 
huruvida bostadsbidrag i olika for­
mer äro att anse som skattepliktig 
inkomst eller ej. Av frågorna fram­
går att dessa bidrag på sina håll be­
skattas, medan så icke är fallet på 
andra håll, ex. Stockholm. 

Inom Stockholms stads prövnings­
nämnd har en sammanställning gjorts 
av de olika former i vilka bidrag ut­
går. Denna sammanställning bifogas. 

Det synes förbundet, som om skäl 
kunna tala både för och emot be­
skattning av dessa bidrag. Det kan 
hävdas, att en del av bidragen ut­
göra hjälp för underhåll och upp­
fostran av barn och därför böra und­
gå beskattning, men då det ansetts 
nödigt att uttryckligen undantaga 
allmänna barnbidrag från beskatt­
ning kan man måhända dra slutsat­
sen, att andra bidrag av något lik­
nande art böra beskattas, då de ej 
undantagits. 

Det kan också hävdas, att bidragen 
på ett sätt ersätta fattigvård och 
därför liksom denna ej böra beskat­
tas. A andra sidan äro väl de sär­
skilda bostadstilläggen än mera tyd­
ligt en ersättning för fattigvård och 
de torde vara att anse som i princip 
skattepliktig inkomst, även om be­
skattningsnämnderna i regel ha möj­
lighet att genom extra avdrag fria 
från taxering. Dylik möjlighet före­
ligger ej i fråga om bidragen. 

Riksdagen har anhållit om utred­
ning angående socialförmånernas 
skatterättsliga natur etc. Hitintills 
har ju emellertid sådan utredning e·j 
verkställts, varför därifrån väntad 
ledning ej erhållits. 

Då det gäller sammanlagt mycket 
betydande belopp och de olika taxe­
ringsnämnderna givetvis böra förfara 
lika, ser förbundet ingen annan ut­
väg än att hemställa att genom fi­
nansdepartementets försorg åtgärd 
måtte vidtagas, så att likformighet 
åvägabringas. Då taxeringsperioden 
redan är långt liden, synes klarhet 
böra åstadkommas utan dröjsmål. 

* 

SAMMANSTÄLLNING ÖVER 
VISSA SOCIALA BOSTADS­
FöRMÅNER 

A. Statliga. 
Egnahemslån 

l. Bostadsvillkor: 
Egnahem, varmed förstås enfa­

miljshus eller tvåfamiljshus, där äga­
ren hyr ut ena lägenheten. För två­
familjshus skall ena lägenheten vara 
minst om 2 rum och kök. 
2. Låne- och bidragsvillkor: 

Bottenlån förutsättes beviljas av 
bank. Lånets storlek i regel 40 °/o 
av byggnadskostnaderna, i vissa fall 
upp till 90 °/o. Om byggnaden över­
skrider vissa maximimått endast 25 
0/o. Ränta 3 0/o. 

Viss del av 1ånet, 4.000 kronor vid 
enfamiljshus och 6.000 kronor vid 
tvåfamiljshus, räntefri under tio år. 
Dessa belopp avskrivas efter tio år. 
3. Utbetalningsmyndighet: 

Stockholms stads fastighetskontor 
förmedlar utlåningen. 

Fi,rbättringslån 
1. Bostadsvillkor: 

För en- och tvåfamiljshus utgår 
lån för förbättringar såsom indrag­
ning av el. men ej för reparationsar­
beten. 
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2. Låne- och bidragsvillkor: 
Tre olika former: 
a) Amorteringslån med 3 °/o under 

högst 25 år. Högst 75 °/o av kostna­
derna. 

b) Direkta bidrag till dem som ej 
själva kunna bekosta förbättringsar­
betena. Individuell prövning. Högst 
80 °/o av kostnaderna. 

c) Kombination av a och b. Be­
träffande bidragen uppgå de till 
max. 4.000 resp. 6.000 kronor ( d. v. s. 
motsvarande som vid egnahemslån). 

3. Utbetalningsmyndighet: 
Stockholms stads fastighetskontor 

förmedlar utlåningen. 

Lantarbetarbostadsstöd 
1. Bostadsvillkor: 

Lägenhet om minst 2 rum och kök, 
avlopp, vatten och centralvärme om 
sådant kan anordnas för rimliga 
kostnader. 

2. Låne- och bielragsvillkor: 
Högst 80 °/o av kostnaderna inbe­

räknat brunnsförbättring. Räntefritt 
första tio åren, därefter med ränta, 
f. n. 3,25 °/o. Aterbetalas inom 20 år. 

Därjämte kan lämnas bidrag 300 
kronor för vatten och avlopp, samt 
600 kronor för jämväl centralvärme. 

3. Utbetalningsmyndighet: 
Bidragen förmedlas av vederbö­

rande länsbostadsnämnd. 

Familjebostads bidrag 
1. Bostadsvillkor: 

Endast till familjer (även ensam­
stående) med minst två hemmava­
rande barn under 16 år. Bidraget in­
komstprövat. Tvåbarnsfamilj högst 
4.000 kronor beskattningsbar inkomst 
vid statlig inkomstskatt, trebarnsfa­
milj högst 5.000 kronor o. s. v. med 
1.000 kronor förhöjning för varje 
barn. I en- och tvåfamiljshus gälla 
samma bostadsvillkor som vid egna­
hemslån. I flerfamiljshus ställas även 
vissa villkor på lägenhetens stan­
dard. 
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Bidraget ersätter före 1/7 1948 be­
viljade familjebidrag till barnrike­
familjer. Äldre sådana bidrag utgå 
dock alltjämt, om man ej önskar 
övergå till det nya systemet. 

2. Låne- och bidragsvillkor: 
a) Familjer i enfamiljshus få 20 °/o 

av annuiteten, dock högst 175 kronor 
och lägst 130 kronor per barn. 

b) Familjer i andra lägenheter bi­
drag med 130 kronor per barn och 
år. 

3. Utbetalningsmyndighet: 
Stockholms stads fastighetskontor 

förmedlar utbetalningarna. Bidragen 
utbetalas aldrig kontant, utan till 
hyresvärden, dock utbetalas högst 
hyran, om denna är lägre än bidra­
gen. 

Bränslebidrag till familjcbostadsbidrag 
1. Bostadsvillkor: 

Samma bestämmelser som för fa­
milje bostads bidrag. 

2. Låne- och bidragsvillkor: 
I Stockholm med 125 kronor eller 

1 75 kronor per år. 

Familjebidrag (även kallade bostads­
rabatter). 

1. Bostadsvillkor: 
Gäller endast där äldre stöd-for­

mer tillämpas; d. v. s. beviljade före 
1/7 1948. 

En familj, som tidigare fått famil­
jebidrag behåller detta. Därjämte 
kan familj som efter 1/7 1948 inflyt­
tar i familjebidragshus få bidrag. I 
följd av övergångsbestämmelserna 
kan i samma hus inträffa att en del 
familjer ha familjebidrag och andra 
familjer familjebostadsbidrag. 

Villkor för bidraget är minst 3 
barn under 16 år. Samma inkomst­
prövning som vid familjebostadsbi­
draget. 

Bränsletillägg efter samma grun­
der. 

Anm.: Bidrag endast till kommu­
nala hus samt föreningar utan pri­
vat vinstintresse. 
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2. Låne- och bidragsvillkor: 
a) I flerfamiljshus utgår hyresra­

batt med 30 °/o vid 3 barn, 40 0/o vid 
4 barn, o.s.v. upp till 70 0/o. 

b) I egnahem är familjebidraget 
högst lika med annuiteten. 
3. Utbetalningsmyndighet: 

Stockholms stads fastighetskontor 
förmedlar utbetalningarna; aldrig 
kontant till hyresgästen. 

Obs.! I Kungl. Förordning den 15/6 
1935 (SF 319/35) ha bostadsrabatter 
fritagits från beskattning. 

Trekronorsbidrag 
1. Bostadsvillkor: 

Avsikten är att lämna bidrag till 
familjer, som väl icke ha det barn­
antal som fastställts för vissa andra 
bidrag, men med små inkomster. 

Endast i bostadshus uppförda ef­
ter 1/7 ] 946 och förvaltade av kom­
mun eller allmännyttigt bostadsföre­
tag. Även för bostäder uppförda av 
industrier efter 1/1 1949 för arbetar­
nas räkning. 

2. Låne- och bidragsvillkor: 
Tre kronor årligen per kvadrat­

meter lägenhetsyta. 
Obs.' Kan ej utgå kontant, utan 

såsom hyresavdrag. 

3. Utbetalningsmyndighet: 
Stockholms stads fastighetskonior 

förmedlar utbetalningarna. 
Kommunen bestämmer vilka som 

skola komma i åtnjutande av bidra­
gen. 

Bostadstillägg å folkpension 

1. Bostadsvillkor: 
Bostadstilläggen äro inkomstprö­

vade. 

2. Låne- och bidragsvillkor: 
a) För ensamstående 600 kronor 

per år. 
b) För makar 800 kronor per år. 

:3. Utbetalningsmyndighet: 
Bidragen utbetalas av Pensionssty..: 

relsen i samband med utbetalning 
av övrig del av folkpensionen. 

B. KOMMUNALA 
Särskilda bostadstillägg för 
folkpensionärer 

1. Bostadsvillkor: 
Nettohyran för bostad av skälig 

storlek bör ej överstiga för ogift 800 
kronor och för makar 1.200 kronor. 
2. Bidrag. 

a) För ogift nettohyran minskad 
med 220 kronor. 

b) För makar båda pensionsberät­
tigade, för gift med hustrutillägg, 
nettohyran minskad med 300 kro­
nor. 

c) För gift utan hustrutillägg, 
minst hälften och högst två tredje­
delar av nettohyran minskad med 
220 kronor. 

Om folkpensionär har inkomst el­
ler förmögenhet minskas det sär­
skilda bostadsbidraget enligt vissa 
red uceringsta beller. 

3. Utbetalningsmyndighet: 
Bidragen utbetalas av Pensions­

styrelsen i samband med utbetalning 
av den statliga delen av folkpensio­
nen; erforderliga medel levereras av 
Stockholms stad till Pensionsstyrel-· 
sen. 

Kommunala familjebostadsbidrag 

a) Familjer eller ensamstående 
med barn, som bebo lägenheter fär­
digställda 1940-47 och därför ej 
kunna få statliga familjebostadsbi­
drag men som i övrigt uppfylla vill­
koren härför, få kommunalt familje­
bostadsbidrag med 130 kronor per 
barn och år. 

b) Ensamstående mödrar med 
barn, som bebo lägenheter av god­
tagbar standard och byggda efter 
1950, få 130 kronor per barn och år 
om den beskattningsbara inkomsten 
vid statlig inkomstskatt är högst 
3.000 kronor vid ett barn, 4.000 kro­
nor vid 2 barn o.s.v. 

c) Stockholms stads fastighetskon­
tor verkställer utbetalningarna; al­
drig kontant till hyresgästen. 
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Flyttningskostnad 

Vid sammanslagning av två stora 
företag blev det nödvändigt anmoda 
ett stort antal av företagets repre­
sentanter på olika platser ute i lan­
det att flytta till andra orter - fort­
farande i samma företags tjänst. 

Företaget betalade kostnaderna 
för flyttningen. I samtliga fall beta­
lades kosthaderna för transport av 
möbler etc. direkt till transportfir­
man. Eventuella övriga flyttnings­
kostnader betalades av företaget via 
de anställda. Endast verkliga utlägg 
betalades och inga andra kostnader 
.än sådana som staten betalar för 
sina tjänstemän vid förflyttning ble­
vo ersatta. 

Nu frågas: 
1) Behöver företaget i löneuppgif­

terna till taxeringsmyndighe­
terna för de flyttade tjänste­
männen nämna något 

a) om transportkostnaderna 
b) om övriga flyttningskostna­

der. 

2) Om svaret blir jakande, är 
a) transportkostnaderna 
b) övriga flyttningskostnader 

skattepliktig inkomst för de flyttade 
tjänstemännen? 

I samtliga fall har det varit fråga 
om tvångsförflyttning. 

Jag känner till att flyttningskost-­
naderna för tjänsteman i enskild 
tjänst ersatta av arbetsgivaren, be­
traktas som skattepliktig tjänst, om 
förflyttningen varit frivillig (t . .:x. i 
samband med befordran). 

-n-n 

Svar: Dessa kostnader ära otvivel­
aktigt att anse som skattepliktig in­
komst för den anställde och böra 
medtagas på Iöneuppgift. Huruvida 
avdrag kan medgivas förefaHer 
mycket ovisst, men nog bör det be­
gäras och vid eventuen vägran från 
TN:s sida överklagas. I statstjänst 
anställd, som tvångsförflyttats, har 
någon gång fått a1,drag, men veter-
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Iigen föreligger ej klart pre_judikat, 
då det gäller enskild tjänst. 

Periodiskt understöd 

Med anledning av prövnings­
nämndsreferatet "Periodiskt under-­
stöd" sid. 76 nr 3 av Skattenytt 
framställes härmed följande förfrå-• 
gan: 

Redaktionens randanmärkning -
"bör i konsekvens härmed även av­
drag för periodiskt understöd med­
givas" - överensstämmer väl icke 
med gällande bestämmelser. - Gäl­
ler icke i stället en väsentlig skillnad 
beträffande samman- och särlevnad, 
då det gäller periodiskt understöd 
och då fråga är om ortsavdrag. 

Östmark i april 1951 
Karl Börjeson 

* 
Huruvida kommentaren överens­

stämmer med gällande bestämmelser 
vill jag låta vara osagt, eftersom 
några klara dylika icke finnas. Vil­
ligt inrymmer jag däremot, att den 
icke överensstämmer med föreliggan­
de äldre avgöranden. Däremot häv­
dar jag alltjämt, att logiken och 
konsekvensen kräver, att man med 
sär- eller samlevnad skall mena det­
samma, antingen det gäller samtaxe-­
ring eller avdrag för periodiskt un­
derstöd. Skola två makar behandlas 
som av varandra oberoende skatt­
skyldiga, skall det ske konsekvent 
enligt min mening. Och den är jag 
icke ensam om. 

AI Vanner 

Avdrag för bostadshyra 

Uppbördsmannen W vid ett c:a B 
km utanför staden F beläget statligt 
förråd har under år 1950 fått vid­
kännas avdrag på sin lön med till­
hopa 827 kr, utgörande ersät:tning 
för hyra samt för elström och värme 
i en för honom invid förrådet upp-­
förd tjänstebostad. 

I årets självdeklaration yrkar W 
avdrag med bl. a. 827 kr, under 
framhållande av att hans hustru på 
grund av sjukdom icke kan bo i 
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tjänstebostaden, att densamma där­
för stått outnyttjad (den får av W 
icke uthyras i andra hand) samt att 
han i stället måst hyra familjebostad 
i staden F och personligen resa med 
buss till och från arbetet vid förrå­
det. Det verkliga skälet till att W 
icke bebott sin tjänstebostad lär va­
ra, att hustrun, som har förvärvs­
arbete i staden F, anser det besvär­
ligt med bussresorna mellan tjänste-­
bostaden och arbetsplatsen, samt att 
hon är rädd för att tidvis under man­
nens bortovaro vistas ensam i den 
ganska ensligt belägna tjänstebosta­
den. 

Kan det av W sålunda yrkade av­
draget medgivas? 

T. 0. 20:80 

Svar: Avdrag synes svårligen kun­
na medgivas, då utgiften för annan 
bostad får anses vara att räkna till 
W:s levnadskostnader. Avdrag för 
resekostnader synes däremot böra 
medgivas. 

Lastbil 

Ett aktiebolag äger en lastbil, som 
i bolagets självdeklarationer efter­
hand nedskrivits i värde från 5.000 
till 500 kr. Bilen brinner och ersät­
tes av försäkringsgivaren med 5.000 
kr. För detta belopp inköpes omedel­
bart en begagnad lastbil. Får denna 
senare lastbil i bolagets näst därefter 
avgivna självdeklaration genast ned­
skrivas till 500 kr? Eller hur skall 
bolaget deklarera den erhållna för­
säkringssumman och värdera den 
senast inköpta lastbilen? 

Prenumerant 

Svar: Den erhållna försäkrings­
summan synes böra upptagas som in­
komst, enär genom denna den skatt-­
skyldige återbekommit åtnjutna vär­
deminskningsavdrag. Om den ny­
inköpta begagnade bilen kan antagas 
ha en återstående livslängd av högst· 
tre år, bör avskrivning omedelbart 
kunna medges för hela beloppet, men 

om, såsom troligt synes vara,. den är 
av längre varaktighet, bör avskriv­
ri.ing med viss skälig procent årligen 
medgivas. 

Taxeringsnämnderna och folkpensio-
neringsmyndigheterna •• 

På förekommen anledning kan det 
vara lämpligt att för taxeringsnämn­
dernas ordförande påpeka följande 
föreskrift i gällande lagstiftning rö­
rande folkpensionering. 

Lagen den 29 juni 1946 om folk­
pensionering (S.F.S. nr 431/1946) in­
nehåller en paragraf med nr 41, 
som lyder sålunda: 

''Arbetsgivare, bankaktie bolag, 
sparbanker, andra penningförval­
tande inrättningar och försäkrings­
anstalter ävensom taxeringsmyndig­
heterna äro pliktiga att i särskilda 
fall efter anmaning lämna pensions­
styrelsen, dess ortsombud eller ord­
förande i pensionsnämnd uppgift för 
namngiven person rörande förhål­
lande, som är av betydelse för den­
nes rätt till folkpension." 

I lagen den 26 juli om bidrag till 
änkor och änklingar med barn (S.F.S. 
nr 531/1947) samt lagen samma dag 
om särskilda barnbidrag till änkors 
och invaliders m. fl. barn (S.F.S. nr 
530/1947) hänvisas till ovanstående 
lagbestämmelse, vilken alltså äger 
motsvarande tillämpning beträffande 
änke- eller änklingsbidrag samt sär­
skilt barnbidrag. 

Det åligger även pensionsnämnds­
ordförande att i det utlåtande, som 
pensionsnämnden skall avgiva över 
varje ansökan om inkomstprövad 
folkpensionsförmån, lämna uppgift 
om sökande vid senaste taxering 
blivit taxerad till statlig inkomst­
skatt och i så fall storleken av det 
statligt taxerade beloppet. 

Detta innebär sålunda, att det är 
taxeringsnämndernas ordförande, 
som äro skyldiga att tillhandagå 
folkpensioneringsmyndigheterna 
(pensionsnämnderna och deras ord-
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förande, pensionsstyrelsens ortsom­
bud samt pensionsstyrelsen) med ön­
skade taxeringsuppgifter beträffande 
viss n a m n g i v e n person under 
den del av året, då årets och föregå­
ende års deklarationer och taxerings­
längder (inkomst-, fastighets- och 
förmögenhetslängderna) finnas till­
gängliga hos de lokala taxerings­
nämnderna. Därvid är naturligtvis 
att märka, att pensionsmyndighe­
terna i första hand äro intresserade 
av de färskaste taxeringsuppgifterna. 
Är sålunda årets taxering avslutad 
beträffande en av pensionsmyndig­
heterna namngiven person, bör taxe­
ringsnämndsordförande delgiva pen­
sionsmyndigheterna det vid årets 
taxering fastställda, till statlig in­
komstskatt taxerade beloppet. Det 
kan emellertid även förekomma, att 
pensionsmyndigheterna begära och 
då även äro berättigade att erhålla 
vissa uppgifter ur årets självdekla­
ration, fastän densamma ännu icke 
slutgiltigt behandlats av taxerings­
nämnden. 

J. R. 

* 

Undertecknad skulle för sin del 
vilja uppmana taxeringsnämndsord­
förandena att iaktta en viss varsam­
het, då de eventuellt lämna ut upp­
gifter ur av dem omhänderhavda de­
klarationer. Det är visserligen sant, 
att det i folkpensioneringslagen står, 
att skyldighet föreligger, men det är 
lika klart förbjudet enligt TF. Inne­
hållet i deklarationen får ju inte ens 
yppas vid taxeringsnämnds sam­
manträde i vidare utsträckning än 
som är erforderligt för en riktig 
taxerings åsättande. Då det i § 56 
talas om att ämbets- och tjänstemän, 
"vilka i och för sin befattning böra 
erhålla del därav" avsågs ursprung­
ligen endast sådana tjänstemän, som 
måste ha hand om deklarationerna. 
Helt nyligen har JK dessutom för­
klarat, att enligt hans mening dekla­
rationer ej ens få utlämnas till in-
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drivningsmyndighet, som har att in­
driva den skatt för vilken deklara­
tionen legat till grund. Det vore då 
bra underligt, om dess innehåll kun­
de utan påföljd utlämnas och bifogas 
handlingar, som icke äro hemliga på 
något sätt. Om uppgift skall kunna 
lämnas utan risk för påföljd, måste 
det nog ske i förseglat skick, varpå 
det måhända kan överlåtas åt mot­
tagaren att svara för att innehållet 
även framdeles hålles hemligt. Men 
då är det inte till så särskilt stor 
nytta vid en pensionsnämnds hand­
läggning av ett ärende, där nämnden 
ju då icke skulle få veta den grund 
på vilken den förutsättes basera sitt 
beslut. 

Frågan kunde vara förtjänt att 
behandlas av mera kompetent per­
son än undertecknad. 

Al Vanncr. 

Var skall vår fackförening taxeras? 

Avd. 98 Ludvika av Svenska Fa­
briksarbetareförbundet har av taxe­
ringsmyndigheterna anmodats in­
komma med deklaration i och för 
taxering. Enligt taxeringsförordning­
en skall förening taxeras i den kom­
mun där styrelsen har sitt säte. T 
härvarande fall är styrelsen bosatt i 
tre mot varandra angränsande kom­
muner, ordf. är bosatt i Ludvika 
landskommun, kassören i Norrbärke 
kommun och sekr. i Ludvika stad. 
Övriga styrelseledamöter fördelade 
på samtliga nämnda kommuner. 

Någon exp. i egentlig mening hål­
les inte utan kassörarbetet skötes i 
kassörens bostad och uppbörd av 
medlemsavgifter sker på arbetsplat­
serna, vilka äro belägna i Ludvika 
stad, samt ett par mindre företag i 
Ludvika socken. Avd.-möten hålles 
i Ludvika stad, och medlemmarna 
äro bosatta ca 70 °/o i Ludvika lands­
kommun, 15 °/o i Ludvika stad och 
15 0/o i Norrbärke kommun. 

Svar: I dylikt fall torde man icke 
kunna tala om att styrelsen har sitt 
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säte i viss kommun. Hemortskom­
mun är då den kommun, där syssio­
man eller ombud var bosatt, Det sy­
nes icke kunna bli någon annan 
kommun än den, där ordföranden 
var bosatt, dvs. i detta fail Ludvika 
lands kommun. 

Skattepliktig inkomst 
En person uppbär livränta från 

Rfa med visst belopp per år. Emel­
lertid önskar han av vissa skäl utfå 
ett engångsbelopp, vilket torde kom­
ma att medgivas. Utgör detta belopp 
skattepliktig inkomst? 

Svar: Vad som i annan form än 
livränta tillfaller någon på grund av 
bI. a. olycksfallsförsäkring utgör icke 
skattepliktig inkomst. Dylikt en­
gångsbelopp bör alltså ej beskattas. 

Ortsavdrag 

Numera hava ortsavdragen för-­
svunnit vid den statliga taxeringen 
och komma jämväl att utgå vid kom­
munaltaxeringen. De i stället med­
givna ortsavdragen synas mig be~ 
träffande barn utom äktenskap e. d. 
icke lämpade och vill jag genom ett 
par exempel söka förklara min in­
ställning. Ortsgrupp IV är härvid 
nyttjad. 

Ex. 1: En ogift man erlägger un­
derhållsbidrag med ex.vis 15 kr per 
månad eller 180 kr. per år. I vissa 
fall erlägges jämväl bidrag med lägre 
belopp. I statligt ortsavdrag medgi­
ves 1.900 kr. 

Ex. 2: En ogift man erlägger un­
derhållsbidrag för 3 barn med 30 kr. 
per barn och månad eller tillhopa 
1.080 kr. Samma statliga ortsavdrag 
erhålles som i ex. 1. 

Ex. 3: En gift man erlägger under­
hållsbidrag för ett eller flera barn 
Han erhåller endast vanligt ortsav­
drag för gift men ingen skattelind-

ring för de utomäktenskapliga bar­
nen. Jag har här ex.vis införsel för 
en person (gift), vilken i underhålls­
bidrag till 3 barn erlägger 100 kr/ 
månad eller 1.200 kr. per år. Från 
nästa år erhåller denne intet avdrag, 
vare sig statligt eller kommunalt. 

Beträffande exempel 1 medgives 
alltså ett statligt ortsavdrag, som be­
roende av årsinkomsten, regelmäs­
sigt kan beräknas betydligt överstiga 
det erlagda beloppet. Vid ex. 2 er­
håller den skattskyldige i lägre in­
komstklass knappast någon nytta av 
avdraget under det högre inkomst­
klasser erhåller ortsavdrag som li­
kaledes betydligt överstiger de erlag­
dad beloppen. Vid ex. 3 erhålles ing­
en som helst kompensation. 

Jag vill här ifrågasätta, huruvida 
icke TOR kunde på något sätt åväga­
bringa en ändring av här ifrågava­
rande ortsavdragsregler, och synes 
det mig härvid, som om en rättvisare 
taxering erhölles, om de belopp, som 
den skattskyldige kan visa sig hava 
erlagt, kunde få av denne avdragas 
som periodiskt understöd ehuru det 
givetvis icke bör för mottagarinnan 
bliva beskattningsbart. 

B. Forsberg 
taxeringsnämndsordförande 

Fastighetstaxeringen 

Det är sju år sedan sista fastig­
hetstaxeringen. Under den tiden 
hinner en ordförande glömma åtskil­
ligt och dessutom ha en del lagänd­
ringar gjorts. Riksförbundet planerar 
därför att i samarbete med finansde­
partementet anordna en kurs för be­
redningsnämndsordförandena. Den 
skulle hållas i Stockholm antagligen 
i första hälften av september, möj­
ligen dagarna 13-15 september. 
Närmare meddelande kommer att 
utsändas så fort finansdepartementet 
tagit definitiv ställning. 
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En god och uppriktig fader. 

I första numret av denna tidskrift 
berättades under rubr. "Taxerings­
humor" en episod om en direktörs 
bekymmer med avdrag för represen­
tation. Berättelsen avslutades med 
reflektionen "Av sina egna skall man 
höra det." 

Den reflektionen skulle jag vilja 
sätta som inledning till följande lilla 
sedelärande historia ur levande livet, 
som sign. E. W. i Sv. D. serverade 
tidningens läsare söndagen före årets 
kritiska deklarationsdag. 

En sammanslutning av handelsre­
sande i Malmö inbjöd länets taxe­
ringsintendent såsom gäst och före­
dragshållare vid sitt årssammanträde. 
En av föreningens medlemmar talade 
frenetiskt om det olämpliga i att 
taxeringsmyndigheterna icke god­
känt det av honom yrkade avdraget 
för representationskostnader. 

- Förlåt, sade taxeringsintenden-

ten, vill ni befria mig från tystnads­
plikten? 

Och så lämnar jag ordet till E. W. 
Handelsresanden, som hade det 

bästa samvete, förklarade, att det 
gjorde han gärna. Då såg man ett 
förklarat leende över taxeringsinten­
dentens nuna: Skattemyndigheterna 
förstod gärna, att varor voro svår­
sålda, men undrade ändå, om de i 
nuvarande valutaläge, på det hela 
taget, verkligen var oavsättliga. 
Med anledning därav ringde de till 
gamle far, som kvarstår som verk­
ställande direktör, men i övrigt äg­
nar sig åt att vara ordförande i sta­
dens nykterhetsloge samt kyrkobro­
der i dess friförsamling. 

- Är det verkligen rätt det här, 
att det offras så många tusen kronor 
på representation, undrade taxera­
ren. 

- Naturligtvis inte, sade far, men 
min son tycker, att det är så rysligt 
roligt att gå ut och supa! 
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